
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 144 
 

Data 07/12/2011 

 
OGGETTO: 

 

PRESIDIO DI MEDICINA GENERALE PRESSO LA FRAZIONE DI 
SOLANAS. INDIRIZZI IN MERITO ALLA MESSA IN DISPONIBILITÀ 
DEI LOCALI COMUNALI SITI NELLA VIA SANTA BARBARA. 

 
L’anno duemilaundici il giorno sette del mese di dicembre alle ore 10,00 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO  X 
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca Dott. Raffaele Cossu; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica inseriti nella stessa proposta di deliberazione ai sensi 
e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
DELIBERA 

 



1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “PRESIDIO DI MEDICINA 
GENERALE PRESSO LA FRAZIONE DI SOLANAS. INDIRIZZI IN MERITO ALLA MESSA IN 
DISPONIBILITÀ DEI LOCALI COMUNALI SITI NELLA VIA SANTA BARBARA”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 12/12/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 07/12/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 12/12/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO:  Presidio di Medicina Generale presso la Frazione di  Solanas. Indirizzi in merito alla 

messa in disponibilità dei locali comunali siti nel la Via Santa Barbara.  
 
PREMESSO CHE i cittadini della Frazione costiera di Solanas hanno segnalato l’assenza nel territorio 
dell’assistenza sanitaria di base garantita dai medici di medicina generale di libera scelta; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha già proceduto con nota prot. N° 16908 del 17.10.2011 
a segnalare la vacanza territoriale del suddetto servizio al Direttore Generale dell’A.S.L. n° 8 di Ca gliari ed al 
Direttore del Distretto Socio Sanitario di Quartu S. Elena; 
 
PRECISATO CHE al fine di agevolare l’insediamento di uno o più medici professionisti convenzionati con 
l’Azienda Sanitaria e garantire la copertura del servizio questa Amministrazione Comunale intende rendere 
disponibili in locazione i locali comunali siti in Via Santa Barbara, normalmente destinati ad ambulatorio 
medico del Servizio di Guardia Medica Turistica; 
 
RITENUTO di dover fornire indirizzi in merito; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Settori competenti in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 
267 e riportati in calce allo stesso provvedimento; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa ed al fine di facilitare l’insediamento di uno o più medici professionisti 
di libera scelta convenzionati con l’ASL n° 8 di Ca gliari sono resi disponibili in locazione i locali comunali 
destinati ad ambulatorio medico siti in Via Santa Barbara. 
 
Di fornire i seguenti indirizzi alla struttura burocratica dell’Ente affinché proceda in tempi rapidi a: 
1) A formalizzare il contratto di locazione dei locali  con almeno un medico di Medicina di Base 

convenzionato con l’Asl di Cagliari che garantisca la propria presenza nella frazione di Solanas almeno 
due giorni la settimana; 

2) A pervenire ad un accordo locativo il cui canone tenga conto nella sua definizione economica dell’alta 
valenza di sicurezza sanitaria da garantire quale Livello Essenziale di Assistenza.  

3) Di tener indenne l’Amministrazione Comunale da qualsiasi onere di consumo che dovesse derivare 
dall’uso in locazione dei locali; 

4) Di salvaguardare e garantire l’uso dei locali nel periodo estivo a favore della Guardia Medica Turistica. 
 
Di incaricare il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca affinché proceda 
alla individuazione del/dei locatario/i formalizzando il relativo contratto di locazione e il Responsabile del 
Settore Urbanistica della definizione del canone annuo minimo da garantire quale entrata dell’ente per la 
cessione in locazione. 
 
Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
 



 
OGGETTO:  Presidio di Medicina Generale presso la Frazione di  Solanas. Indirizzi in merito alla 

messa in disponibilità dei locali comunali siti nel la Via Santa Barbara.  
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 
Data, 06/12/2011 Il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica 

Istruzione, Cultura e Biblioteca 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 
Data, 06/12/2011 Il Responsabile del Settore Urbanistica 

F.to Ing. Silvia Serra 
 
 

 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 12/12/2011  

        IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 


